CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, que avalie a

possibilidade de retirada da faixa livre na rotatória

entre Avenida Manoel Ruz Perez com a avenida Luiz

Bruno Petrilli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar estudos para remoção da faixa de trânsito livre na

rotatória entre Avenida Manoel Ruz Perez com a avenida Luiz Bruno Petrilli, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Sugerir a pedido de comerciantes instalados no local, que seja avaliada a

possibilidade de retirada da faixa livre na Rotatória entre Avenida Manoel Ruz

Perez com a Avenida Luiz Bruno Petrilho, considerando os problemas que essa

medida tem causado para a região.

A retirada da faixa livre poderia contribuir para melhorar o acesso as vagas

de estacionamento em frente aos comércios locais, facilitar o tráfego de veículos

e promover um ambiente mais propício ao desenvolvimento das atividades

comerciais e ao conforto dos cidadãos que frequentam essa área.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 5 de abril de 2024.

                             SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 1792/2024
05/04/2024 - 11:28
IND 997/2024

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br